1

证券代码：002288            证券简称：超华科技            编号：2021-058

广东超华科技股份有限公司

关于深圳分公司租赁办公室暨关联交易的公告

一、关联交易概述

为满足日常经营办公需要，广东超华科技股份有限公司（以下简称“公司”）

下属深圳分公司拟向控股股东、实际控制人之一梁健锋先生续租其位于深圳市福

田区天安数码城创新科技广场一期 B 座 1312 室（面积总计 507.92 ㎡）的物业用

于日常办公，月租金为人民币 63,490 元（125 元/㎡/月），租期三年，自 2022 年

1 月 1 日起至 2024 年 12 月 31 日止，租金合计为人民币 2,285,640 元。

此次交易的对手方梁健锋先生为公司控股股东、实际控制人之一、董事长，

且梁健锋先生与公司副董事长、总裁梁宏先生为父子关系，与公司董事、副总裁

梁伟先生为叔侄关系。根据《股票上市规则》的相关规定，梁健锋先生为公司关

联自然人，上述交易事项构成关联交易。

公司于2021年10月28日（星期四）下午16:00在深圳分公司会议室以现场结

合通讯会议、记名表决的方式召开了第六届董事会第七次会议，以5票赞成、0

票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于深圳分公司租赁办公室暨关联交

易的议案》。关联董事梁健锋先生、梁宏先生、梁伟先生予以回避表决，公司独

立董事就该交易事项发表了事前认可意见和独立意见。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《公司章程》等相关规定，本次关联交易在董事会审议权限范围内，无需提

交股东大会审议。

二、关联方基本情况

1．关联方：梁健锋

2．身份证号码：44030119650930****

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

3．构成的关联关系：梁健锋先生为公司控股股东、实际控制人之一、董事

长，且梁健锋先生与公司副董事长、总裁梁宏先生为父子关系，与公司董事、副

总裁梁伟先生为叔侄关系。根据《股票上市规则》的相关规定，梁健锋先生为公

司关联自然人。

三、关联交易标的基本情况

此次公司向梁健锋先生租赁的物业基本情况如下：

所有权人：梁健锋

地点：深圳市福田区天安数码城创新科技广场一期 B 座 1312 室

面积：507.92 平方米

四、交易的定价政策和定价依据

本次关联租赁价格参照深圳市福田区天安数码城创新科技广场片区同面积

同等装修的办公室的租赁价格，并经双方协商确定。交易价格的确定遵循了公允、

合理的原则，不存在损害上市公司利益的情形。

五、交易协议的主要内容

1．租赁面积和交易价格：租赁总面积为 507.92 ㎡，月租金为人民币 63,490

元（125 元/㎡/月）。

2．租赁期限：自 2022 年 1 月 1 日起至 2024 年 12 月 31 日止。

3．交易结算方式：每季度第 1 个月 31 日前交付租金。

4．其他：（1）租赁期间，梁健锋先生负责支付租赁房屋所用土地的使用费

及基于房屋租赁产生的税款；公司负责按时支付租赁房屋的水电费、卫生费、房

屋（大厦）物业管理费等因使用租赁房屋所产生的其他费用。（2）协议租赁期届

满，公司若需继续租用租赁房屋的，应于租赁期届满之日前 1 个月向梁健锋先生

提出续租要求；在同等条件下，公司对租赁房屋有优先承租权。

六、关联交易的目的和对上市公司的影响

本次交易系深圳分公司租赁办公室以满足日常办公需要。本次交易价格参照

了同地区同等条件租赁市场价格，定价遵循了公允、合理的原则，不存在损害上

市公司和股东，特别是中小股东利益的情形。本次租赁有利于公司业务正常开展，

不会对公司独立性产生影响。

3

七、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年初至本次交易发生前，公司与梁健锋先生共发生关联交易的总金额为人

民币 761,880 元（63,490 元/月），为租赁该房屋的租赁费用。该笔关联交易事项

已于 2018 年 12 月 25 日经第五届董事会第十五次会议、第五届监事第十四次会

议审议通过。除此之外，公司与梁健锋先生未发生其他关联交易。

八、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

公司独立董事对上述关联交易事项发表事前认可意见如下：公司续租办公室

是基于经营需要，交易定价参照了市场价格并经双方协商确定，符合公允、合理

的原则，不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形，同意将该议案提

交第六届董事会第七次会议审议。

公司独立董事对上述关联交易事项发表独立意见如下：本次关联交易是基于

公司经营需要。双方在协商一致的基础上达成本次交易，交易的定价公允、合理。

本次关联交易不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形。公司第六届

董事会第七次会议对本项关联交易进行审议时，关联董事梁健锋先生、梁宏先生、

梁伟先生予以了回避，会议审议和表决的程序合法、合规，符合《公司法》、《公

司章程》等有关规定，我们同意上述关联交易。

九、备查文件

1．经与会董事签署并加盖董事会章的《第六届董事会第七次会议决议》；

2．经与会监事签署并加盖监事会章的《第六届监事会第六次会议决议》；

3．经独立董事签字的《独立董事关于第六届董事会第七次会议相关事项的

事前认可意见》；

4．经独立董事签字的《独立董事关于第六届董事会第七次会议相关事项的

独立意见》；

5．中国证监会和深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东超华科技股份有限公司董事会

      二〇二一年十月二十八日